「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年文月

拝啓 そろそろ梅雨明け宣言が聞かれるかと思っていたら、地域によってはとんでもない集中豪雨が続

いているようです。皆様お元気でお過ごしでしょうか。

今月も話題は盛りだくさんです。まず、６月 17 日に池袋で開催された平

成20BY全国新酒鑑評会の公開きき酒会と日本酒フェアについてご報告いた

します。皆様ご承知のとおり、全国新酒鑑評会は明治 44 年から続いてい

る最も権威と格式のある鑑評会です。現在は東広島市の酒類総合研究所で

開催され、業界関係者を主体とした利き酒研究会も東広島市の会場で開催

されております。昨年から一般の皆様にも気軽に利き酒していただけるよ

うにと、入賞酒のみを集めた公開きき酒会が東京池袋のワールドインポー

トマートで開催されるようになりました。あわせて酒造組合中央会主催の

イベント、日本酒フェアも隣接の会場で開かれるようになったものです。

当社では金賞を受賞いたしましたが、他社の受賞酒と比べてどんな個性や特徴があるのか、それを確認

したくて行ってまいりました。その感想を一口で言うと、味と香りのバランスがとれ、ふくよかで幅が

あると同時に繊細で綺麗な味に仕上がっているというところでしょうか。あまり自画自賛してもしょう

がありませんが、これなら日本中のどの金賞受賞酒と比べても遜色のない出来映えと納得して帰ってま

いりました。皆様、菅原杜氏入魂の作を是非ともお試し下さい。

次に、恒例の社員旅行について新婚の神谷からご報告いたします。
旅行会幹事の神谷です。今年の社員旅行は JR と東武鉄道で行く、日光、鬼

怒川、プラス ルミネよしもとというけっこうあわただしいツアーでした。

日光というところは静岡県人にとってあまり縁のないところのようで、とく

に今回の女性陣はだれも行ったことがなく、よしこれはぜひ猫と猿を見せな

ければと勝手におせっかいをして連れて行ったのでした。
１日目は新幹線と東武鉄道を乗り継いでまず行ったのが日光。そこで個人的

に感動したのが日光東照宮の表参道でした。広くて杉並木がすばらしく、清

清しい気持ちになれるところでした。その後、猫と猿をじっくりと見て鬼怒

川温泉に向かいました。で、鬼怒川温泉ですが、温泉はよかったのですが、

ちょっと飲もうかなと、夜、ホテルの外へ出ても飲めるようなところが見当

たらず、結局部屋で飲むことになって、まあ、さびしかったです。
翌日のルミネよしもとは思いのほかおもしろく、久しぶりにレイザーラモン

HG が見れて幸せでした。まあ今回は２勝１敗かなと思ってこだまに乗って

帰ってきました。

今月は、皆様お待ちかね、備前雄町 55%精米の純米吟醸袋吊り雫酒をご案内いたします。数

量限定商品ですので、金賞受賞の大吟醸、純米吟醸超辛口ともどもお早めにご注文ください。

酷暑の候、御身ごたいせつに。                        敬具
平成 21 年 7 月吉日                           鈴木克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十一年文月